
 
 
 

 
 

     ประกาศโรงพยาบาลหนองหิน 
  เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว(รายวัน) 

            ------------------------------------------- 

ด้วยโรงพยาบาลหนองหิน อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเลย 
มีความประสงค์ดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) ปฏิบัติงานประจำโรงพยาบาล
หนองหิน อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย โดยอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุง เพื่อ
เป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕45 จึงรับ
สมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) จำนวน 1 ตำแหน่ง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. รายละเอียดการจ้าง 
1. ตำแหน่งที่รับสมัครและเงินเดือนที่จะได้รับ 

 1.1 ตำแหน่งพนักงานบัตรรายงานโรค        จำนวน    1   อัตรา
   อัตราเงินเดือนค่าจ้างระหว่างเดือน    380  บาท/วัน 

2. กำหนดระยะเวลาการจ้าง 

ตั้งแต่วันที่  4  มิถุนายน  2568  ถึง  30  กันยายน  2568 

2. คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551 ดังต่อไปนี้ 
ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 -35 ปี ( นับถึงวันยื่นใบสมัครคุณสมบัติตามตำแหน่ง )  
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วย

ความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือ เรียนจบ รด. ปี 3 

ข. ลักษณะต้องห้าม 
(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิต ฟั่นเฟือน            

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ. 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นรังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
/(6) เป็นบุคคล... 



- 2 - 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราการกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ หรือตาม    
     กฎหมายอื่น 
(10) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติหรือกฎหมายอ่ืน 

 (11) เป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน 

2.1.คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 2.1.1  ตำแหน่ง พนักงานบัตรรายงานโรค 
 1. เพศชาย/หญิง  อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ์ (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) ไม่เกิน 35 ปี บริบูรณ์ 
                     2. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่และเคยผ่านงานด้านที่เกี่ยวข้อง   
มาแล้ว เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3 ปี หรือ 
                     3. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ หรือ 
                     4. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกสาขาวิชา หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันหรือ
  5. ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  6. กรณีเพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือ เรียนจบ รด. ปี 3 

                    หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

                    ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการ
ทำงานด้านเวชระเบียน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ ของนักวิชาการสถิติหรือเจ้าพนักงานเวชสถิติ และ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
   1. จัดเตรียมความพร้อมของวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการให้บริการแก่ผู้มารับบริการ    
เพ่ืออำนวยความสะดวกการปฏิบัติงาน 
  2. บริการจัดทำบัตรผู้ป่วยประเภทต่างๆในระบบสารสนเทศ พร้อมบันทึกข้อมูลรายละเอียด
เกี่ยวกับประวัติส่วนตัวของผู้ป่วย เพ่ือประโยชน์ต่อการรักษาพยาบาล และดูแลสุขภาพผู้ป่วย 
  3. บริการค้นหาเวชระเบียน จัดเก็บตามระบบ และซ่อมบำรุงรักษา เพื่อให้มีสภาพคงทนพร้อม
ใช้งาน 
  4. ร่วมกับทีมงานในการลงทะเบียนให้รหัสโรคตามระบบสากลในระบบสารสนเทศ เพื่อใช้
ประกอบการปฏิบัติงานของบุคลากรทางการแพทย์ 
  5. ให้บริการยืมหรือคืนเวชระเบียนแก่ผู้มารับบริการตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด พร้อมจัดระบบ
ควบคุม ติดตาม ตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด เพ่ือให้การดำเนินงานมีความราบรื่นและเกิดประสิทธิภาพ 
  6. ประสานงานและอำนวยความสะดวกในงานที่รับผิดชอบ เพื ่อเพิ ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 
  7..สรุปสถิติข้อมูลการให้บริการในงานแต่ละประเภท เพื่อนำไปบริหารจัดการงานบริการเชิง
คุณภาพ 
  8. ให้ข้อคิดเห็นหรือคำแนะนำเบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงานหรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง
ความเข้าใจและความร่วมมือในการปฏิบัติงาน 

/3. การรับ... 



- 3 - 
3. การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร       
 กำหนดการรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 13 พฤษภาคม 2568  ถึง 26 พฤษภาคม 2568 (เวลา08.30- 16.30 น.      
ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ขอยื ่นใบสมัครได้ด้วยตัวเอง ที่กลุ ่มงานบริหารทั ่วไป ชั ้น 2 โรงพยาบาลหนองหิน        
อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย โทร.0 42810 234 ต่อ 203,204 
 3.2.เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

(1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง    จำนวน 1  ฉบับ 
(2) สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง     จำนวน 1  ฉบับ 
(3) สำเนาแสดงผลการศึกษา หรือวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร   จำนวน 1  ฉบับ 
(4) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน (โดยโรงพยาบาลของรัฐ เท่านั้น)  จำนวน 1  ฉบับ 
(5) รูปถ่าย(ไม่สวมหมวกหรือแว่นตาดำ) ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน  จำนวน   1  รูป 

           (6) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล                                        
(ในกรณีท่ีชื่อ–นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)   จำนวนอย่างละ 1  ฉบับ             

 (7) กรณีเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารหรือเรียนจบ รด.ปี 3   จำนวน 1  ฉบับ 

4.เงื่อนไขในการรับสมัคร           
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติทั ่วไป           
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร        
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือ  
วุฒิการศึกษา ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว     
ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้นั้น 

5.การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

โรงพยาบาลหนองหิน จะประกาศรายชื่อผู้สิทธิสอบคัดเลือก และกำหนดวันเวลาสถานที่สอบคัดเลือกทราบ
วันท่ี 27 พฤษภาคม 2568  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์และทางเว็บไซด์โรงพยาบาลหนองหินท่ี www.nonghinhospital.com 
จะทำการสอบข้อเขียนคัดเลือกวันที่ 28 พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่เวลา ๐9.3๐ – 12.00 น. และจะทำการสอบ
สัมภาษณ์วันที่ 28 พฤษภาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 13.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 2 โรงพยาบาลหนองหิน 

6.การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 

           โรงพยาบาลหนองหินจะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการคัดเลือกในวันที่ 28 พฤษภาคม 2568  ณ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ของโรงพยาบาลหนองหิน และทางเว็บไซด์  www.nonghinhospital.com โรงพยาบาลหนองหิน  

คณะกรรมการสอบคัดเลือกจะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ ง 
(สอบข้อเขียน 100 คะแนนและสัมภาษณ์ 100 คะแนน) ผู้สอบคัดเลือกได้จะต้องได้รับคะแนนรวมทั้งสิ้น        
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
          จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   13  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕68 
                                                              

                        

                                                             (นางสาวธนิศรา  ธิติศิริพงศ์ ) 
      ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหนองหิน 


